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ДОБРЕДОШЛИЦА 

 

Почитувани колеги, 

 

Ми претставува особена чест и 

задоволство да Ве поканам на 4-от 

Конгрес на невролозите на 

Македонија со интернационално 

учество, кој ќе се одржи во 

хотелскиот комплекс "Metropol Lake 

Resort” - Охрид од 3 до 7 септември 

2008.  

Ова ќе биде можност за размена на 

најнови научни сознанија и 

информации меѓу колегите.  

 

Доскоро видување во Охрид. 

 

Претседател на организациониот 

одбор 

Проф. д-р  В. Петрова 

 

ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР  

 

Претседател: Петрова В.   

Потпретседател: Илиевска Л.  

Генерален сеkретар:  

            Китева-Тренчевска Г.  

Членови: Џонов И.   

  Поповски А.  

  Тренчев Р.  

  Никодијевиќ Д.   

Благајник: Саздова-Бурнеска С.  

Технички секретар: Младеновска О.  

     Илиќ Т.  

WELCOME MESSAGE 

 

Dear Colleagues, 

 

 It is our pleasure to invite you to 

participate in the 4-th Congress of 

Neurologists of Macedonia with Inter-

national Participation, which is to be 

held in Ohrid, hotel "Metropol Lake 

Resort”, 03-07 September 2008. 

We are very exited that the Congress 

will take place in the region of 

Ohrid, which is unique by its cul-

tural, historical and tourist charac-

teristics. 

This will be a wonderful opportunity 

to exchange scientific experiences 

between colleagues from surrounding 

countries, and to present new  devel-

opment strategies in Neurology.  

Looking forward to seeing you in 

Ohrid 

President of Organizing Committee 

Prof. dr. V. Petrova 

 

ORGANIZING COMMITTEE  

 

President: Petrоva V.  

Vice President: Ilievska L.   

Secretary General:  

          Kiteva-Trencevska G.   

Members: Dzonov I.  

  Popovski A.  

  Trencev R.  

  Nikodijevic D.  

Cashier: Sazdova-Burneska S.  

Secretaries: Mladenovska O.  

      Ilic T.  
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SCIENTIFIC COMMITTEE  

President: Dzonov I.  

Members: Popovski A.    

Ilievska L.  

Trencev R.  

Nikodijevic D.   

Kiteva-Trencevska G.  

Stojcev S.  

GENERAL INFORMATION  

On site registration is open from 9.00 on 

September 03, 2008 and will be open dur-

ing Congress hours.  

Each participant will receive a name badge 

upon registration. For security reasons all 

participants are requested to wear their 

badge during all the Congress activities 

and social events.  

The official languages of the Congress are 

English and Macedonian. No translation 

facilities will be provided.  

An exhibition will be held during the Con-

gress in the central part of the Congress 

lobby. 

The organizers cannot assume liability for 

any changes in the programme due to ex-

ternal or unforeseen circumstances.  

Venue: Hotel complex "Metropol Lake Re-

sort”- Ohrid , Macedonia 

The Organizing Committee accept no li-

ability for injuries/ losses of whatever 

nature incurred by participants and/or 

accompany­ing persons, nor loss of, or 

damage to, their luggage and/or personal 

belongings.  

НАУЧЕН ОДБОР 

Претседател: Џонов И.  

Членови: Поповски A.  

Илиевска Л.  

Тренчев Р.  

Никодијевиќ Д.   

Китева-Тренчевска Г.   

Стојчев С.  

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Регистрацијата на учесниците на 

конгресот започнува на 3 септември 

2008 во 09.00 и ќе трае во текот на 

целиот конгрес. 

Сите регистрирани учесници на 

конгресот после добивањето на  

беџот се молат истиот да го носат за 

време на сите активности на 

конгресот. 

Службени јазици на конгресот се 

македонскиот и англискиот. Не е 

предвиден симултан превод. 

Изложба ќе има во централниот дел 

на конгресното лоби. 

Можни се промени во програмата.  

Место на одржување на конгресот: 

Хотелски комплекс "Metropol Lake 

Resort” - Охрид, Македонија. 

Организаторот не превзема никаква 

одговорност во однос на губење или 

оштетувања на багажот или вредни 

работи, повреди на учесниците и 

придружните членови на конгресот. 
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REGISTRATION FEES 

  50 Euros for members of the Association 

of Neurologists of Macedonia,  

  60 Euros for non-members of the  

Association of Neurologists of Macedonia,  

  20 Euros for accompanying persons 

Payment:  

Touristic agency "Аvioturs-Skopje" 

G.T.C.   bb, Skopje 

Deponent: Tutunska banka 

ACC. Number: 210 3 00000 258 467 

IBAN: MK 07 210 3 00000 258 467 

SWIFT code: TUTNMK  22 

Fees include official congress material, 

certificate of attendance, opening cere-

mony, coffee breaks and Gala dinner. Ac-

companying person’s fees include opening 

ceremony, coffee breaks and Gala dinner. 

SOCIAL PROGRAMME 

Sightseeings which could be organized 

within the duration of the Congress . 

Half-day sightseeing in Ohrid, a visit to  St. 

Sofia Church, the Antique Theatre, Icons 

Gallery in Bogorodica Perivlepta  (13 cen-

tury), Plaoshnik, Pantelejmon and Caneo. 

Visit to St. Naum (by boat or by bus), 

lunch could be organized. Duration: 4 

hours without lunch.  

Visit to Struga with Kalishta and the Cave 

Church, visit to Flora and Fauna  Museium, 

and the Market.  

КОТИЗАЦИЈА 

3.000 ден. за  членови на 

Здружението на невролози на 

Македонија,  

3.600 ден. за учесници кои не се 

членови на Здружението,  

1.200 ден. за придружно лице 

Котизацијата се плаќа на туристичката 

агенција "Авиотурс-Скопје" Г.Т.Ц. бб , 

Скопје, со назнака за 4-ти Конгрес на 

невролози на Македонија. 

Депонент: Тутунска банка  

жиро сметка: 210046956150111 

ЕДБ: 4030993157555  

Котизацијата вклучува конгресен 

материјал, сертификат за учество, 

свечено отворање, кафе паузи и 

свечена вечера. А за придружното 

лице има  свечено отворање, кафе 

паузи и свечена вечера.  

СОЦИЈАЛНА ПРОГРАМА 

За време на траењето на конгресот ќе 

бидат организирани:  

Разгледување на знаменитостите на 

Охрид со посета на црквата Св. Софија, 

античкиот театар, Богородица 

Перивлепта, Плаошник, Пантелејмон и 

Канео. 

Посета на Св. Наум  (со брод или 

автобус).  

Посета на знаменитостите кај Струга со 

посета на Калишта, Црква во пештера, 

Музеј на флора и фауна и пазар.  
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SCIENTIFIC PROGRAMME  

 

TOPICS 

 Cerebrovascular diseases 

 Extrapyramidal diseases and 

dementia 

 Headache and painful  

syndromes 

 Demyelinating and  

neuroimmune diseases 

 Neuromuscular diseases 

 Epilepsy 

 Neurology diseases in  

growing period 

 Free topics 

ORAL PRESENTATIONS  

All oral presentations will be held in the 

CONGRESS HALL BILJANA. 

Oral presentations are limited to 15 

minutes. Equipment for computer LCD 

multimedia presentation will be avail-

able.  

НАУЧНА ПРОГРАМА 

 

ТЕМИ 

 Цереброваскуларни заболувања 

 Екстрапирамидни заболувања и 

деменции 

 Главоболки и болни синдроми 

 Демиелинизациски и 

невроимунолошки заболувања 

 Невромускулни заболувања 

 Епилепсии 

 Невролошки заболувања во 

развојниот период 

 Слободни теми 

ОРАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ 

Сите орални презентации ќе се држат 

во КОНГРЕСНАТА САЛА БИЉАНА.  

Оралните презентации се ограничени 

до 15 минути. На располагање има 

опрема за компјутерска LCD 

мултимедијална проекција.  
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 DAY 1 – Wednesday, September 03, 2008 
/ Среда, 03 септември 2008 / 

    

09.00 – 18.00 ON-SITE REGISTRATION / РЕГИСТРАЦИЈА 

    

 
 
 
Congress hall 
09.00 – 18.00 

E UREPA EPILEPTOLOGY COURSE SPONSORED BY JANSSEN-CILAG 
IN SKOPJE  

E UREPA КУРС ПО ЕПИЛЕПТОЛОГИЈА СПОНЗОРИРАН ОД 
JANSSEN-CILAG SKOPJE 

DIAGNOSIS AND TREATMENT OF EPILEPSIES 

Special issues: nonconvulsive status epilepticus, comorbidities, en-
cephalopaties, nercolepsy, epilepsy in elderly population, pharma-

coresistance and selection of candidates for surgery  

 

09.00 - 09.15 Welcoming, hand-outs distribution, explanation of evaluation proce-
dure 

  

 NONCONVULSIVE STATUS EPILEPTICUS - DIAGNOSIS AND 
CLASSIFICATION ISSUES 
Lecturer Prof. Zarko Martinovic 
Institute of Mental Health, Department of Epilepsy, Belgrade, Serbia 

  

 EPILEPTIFORM DISORDERS WITH COGNITIVE DYSFUNCTIONS 
Lecturer EUREPA trainer Prof Marija Kuturec and collaborators 
University Pediatric Clinic-Skopje, Macedonia 

  

11.15 - 11.30 Coffee break / Пауза 

  

 НАРКОЛЕПСИЈА 
Richter Соколовска K. 
Интердисциплинарен центар за сомнологија Kliniki Nürnberg, 
Германија 
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  MOOD DYSFUNCTION AND EPILEPSY 
Hećimović H. 
Zagreb Epilepsy Center, University Hospital, Zagreb, Croatia 

  

13.30 - 14.30 Lunch / Ручек 

  

 PHARMACORESISTANCE AND EPILEPSY 
Prof. Dijana Nikodijevic,  
Clinic of neurology, Skopje, Macedonia 

    

  HOW TO APPROACH TO MEDICALLY RESISTANT EPILEPSY CASES? 
Prof. Çiğdem Özkara 
University of Istanbul, Cerrahpasa Medical Faculty, Department of 
Neurology, Instanbul, Turkey 

  

16.30 - 16.45 Coffee break / Пауза 

  

  ЕПИЛЕПСИЈА ВО НАПРЕДНАТА ВОЗРАСТ 
Китева Тренчевска Г. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

  

 Evaluation, certificate distribution  

Samuil hall 
12.30 – 14.30 

6 -TH MEETING OF MACEDONIAN CLINICAL NEUROPHYSIOLOGY 
SOCIETY 

6 -ТА СРЕДБА НА МАКЕДОНСКОТО НЕВРОФИЗИОЛОШКО 
ЗДРУЖЕНИЕ 

 

 
INTRODUCTION 
Nikodijevic D. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 



 

 
Page 10 

  

QUANTITATIVE MOVEMENT ANALYSIS : A NEW TECHNICAL  
CONTRIBUTION TO THE EVALUATION OF SEIZURE SEMIOLOGY 
Ismajli-Marku M. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

  

 

OVERVIEW ON NEW EMG TECHNIQUES WITH PRESENTATION OF EX-
PERIENCE IN EMG LABORATORY IN NEUROLOGY CLINIC-SKOPJE 
Sazdova–Burneska S.  
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

  

14.30 - 15.30 Lunch / Ручек 

Samuil hall 
15.30 – 17.30 

L EAGUE AGAINS EPILEPSY IN RM  

Л ИГА ЗА БОРБА ПРОТИВ ЕПИЛЕПСИЈА НА РМ 
  

 

MENAGING IN EPILEPSY 
Ravnik M I. 
Centre for Epilepsies (Paediatric and Adolescent), Department of 
Child Neurology, Division of Paediatrics, University Medical Centre 
Ljubljana, Slovenia 

  

 

GUIDELINES IN TREATMENT OF EPILEPSY (ILAE AND LAERM) 
Nikodijevic D. 
League agains epilepsy in RM 

  

 

EXPIRIENCE AND KNOWLEDGE IN TREATMENT OF PATIENTS WITH 
EPILEPSY IN RM 
Petrovska Cvetkovska D. 
League against epilepsy in RM 

  

17.30 – 18.00 Coffee break / Пауза 
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Congress hall 
19.00 – 21.00 

OPENING CEREMONY / СВЕЧАНО ОТВАРАЊЕ 

DAY 2 – Thursday, September 04, 2008 
/ Четврток, 04 септември 2008 / 

    

Congress hall 
08.00 - 10.30 

E PILEPSY / ЕПИЛЕПСИИ 
Chairs: Dzonov I, Nikodijevic D.  
/ Претседателство: Џонов И, Никодијевиќ Д. 

    

  

CLINICAL COURSE AND GENETIC STUDY OF PATIENTS WITH LAFORA 
AND UNVERRICHT-LUNDBORG DISEASE IN PATIENTS OF SERBIAN/
MONTENEGRIN ORIGIN 
Jovic N1, Kecmanovic M2, Todorovic S1, Ignjatovic P1 , Brankovic V1, 
Vujisic S3. 
1Clinic of Neurology and Psychiatry for Children and Youth 2Dept.for 
Molecular Genetics, Belgrade, Serbia, 3Clinic of Neurology, Podgorica, 
Montenegro 

    

  

HAVING A RARE EPILEPTIC DISORDER IN A SMALL COUNTRY: IS IT 
REALLY THAT RARE? A LESSON FROM A SMALL POPULATION 
Ravnik M I. 
Centre for Epilepsies (Paediatric and Adolescent), Department of 
Child Neurology, Division of Paediatrics, University Medical Centre 
Ljubljana, Slovenia 

  

 

MINIMALLY INVASIVE NEUROSURGICAL TREATMENT OF PATIENTS 
WITH PHARMACORESISTANT EPILEPSY: OUR EXPERIENCES 
Hajnsek S, Paladino J1, Basic S, Mrak G1, Sporis D, Petelin Gadze Z. 
Department of Neurology, School of Medicine and University Hospital 
Centre Zagreb, Croatia 
Referral Centre of the Ministry of Health and Social Welfare of the 
Republic of Croatia for Epilepsy 
1Department of Neurosurgery, School of Medicine and University Hos-
pital Centre Zagreb, Croatia 
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RESECTIVE INVASIVE NEUROSURGICAL TREATMENT OF PATIENTS 
WITH PHARMACORESISTANT EPILEPSY: OUR EXPERIENCES 
Hajnsek S, Paladino J1, Basic S, Mrak G1, Sporis D, Petelin Gadze Z. 
Department of Neurology, School of Medicine and University Hospital 
Centre Zagreb, Croatia 
Referral Centre of the Ministry of Health and Social Welfare of the 
Republic of Croatia for Epilepsy 
1Department of Neurosurgery, School of Medicine and University  
Hospital Centre Zagreb, Croatia 

  

 

EVALUATION OF PAROXYSMAL EVENTS 
Hećimović H. 
Zagreb Epilepsy Center; University Hospital; Zagreb, Croatia 

  

 

SURGICALLY  AMENABLE  EPILEPSIES 
Çiğdem Özkara 
University of Istanbul, Cerrahpasa Medical Faculty, Department of 
Neurology, Instanbul, Turkey 

  

10.30 - 11.00 Coffee break / Пауза 

11.00 - 12.00 A LKALOID SKOPJE SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

 

SPECIFICITY OF TREATMENT OF EPILEPSY IN ELDERLY 
PATIENTS 
Hajnsek S.  
Department of Neurology, School of Medicine  
and University Hospital Centre Zagreb, Croatia 

  

 

LAMOTRIGIN AND EPILEPSY AFTER SANAD STUDY 
Sokić D. 
Institute of Neurology CCS, Belgrade, Serbia  

   

 

OPTIMIZING THERAPY IN EPILEPTIC PATIENTS WITH 
PSYCHIATRIC COMORBIDITY 

Cvetkovska E.  
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia  

  

12.00 – 12.30 Coffee break / Пауза 
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12.30 – 13.30 A LKALOID SKOPJE SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

   

  

EFFICACY AND TOLERABILITY OF OXCARBAMAZEPINE 
( TRILEPTAL) IN PHARMACORESISTANT EPILEPSIES OF THE 
GROWING PERIOD 
Jovic N. 
Clinic of Neurology and Psychiatry for Children and Youth, 
Belgrade, Serbia 

  

 

ОКСКАРБАМАЗЕПИН ВО ТРЕТМАНОТ НА ПАРЦИЈАЛНИ 
ЕПИЛЕПСИИ КАЈ АДУЛТИ 
Кузмановски И. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

  

 

ПРЕДНОСТА НА ОКСКАРБАМАЗЕПИНОТ ВО ОДНОС НА 
ДРУГИТЕ АНТИЕПИЛЕПТИЦИ  
Дума Ф. 
Клиника за педијатрија, Скопје, Македонија 

  

13.30 – 15.30 Lunch / Ручек 

    

Congress hall 
15.30 – 17.30 

E PILEPSY / ЕПИЛЕПСИИ 
Chairs: Kiteva-Trencevska, Cvetkovska E. 
/ Претседателство: Китева-Тренчевска Г, Цветковска Е. 

    

  
ТЕМПОРАЛНИ И ЕКСТРАТЕМПОРАЛНИ ЛОБНИ ЕПИЛЕПСИИ 
Чепреганов М , Македонија, Дитман Л  Ж , Франција, Чепреганова  
Чанговска Т, Македонија 

  

 

EPILEPSY AS THE FIRST SYMPTOM OF STROKE 
Ercegovac M, Jovanovic D, Beslac-Bumbasirevic Lj. 
Institute of Neurology, Clinical Center of Serbia, Belgrade, Serbia 

  

 

CLINICAL COURSE IN THREE PATIENTS WITH KLIPPEL-TRENAUNAY-
WEBER SYNDROME 
Cekic B  Dj, Jovic N  J. 
Clinic of Neurology and Psychiatry for Children and Youth, Belgrade, 
Serbia 
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  ЕПИЛЕПСИЈА И БРЕМЕНОСТ 
Китева-Тренчевска Г, Цветковска Е.  
Клиника за неврологија, Медицински факултет, Универзитет  „Св. 
Килил и Методиј” 

    

  TREATMENT OF NEWLY DIAGNOSED EPILEPSY IN ELDERLY:  
COMPARATIVE STUDY OF LAMOTRIGINE, TOPIRAMATE AND  
CARBAMAZEPINE 
Kuzmanovski I, Cvetkovska E, Cepreganova T, Marku-Ismaili M. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

  

  EFFECTIVENESS OF LEVETIRACETAM AS ADD-ON THERAPY IN PA-
TIENTS WITH PARTIAL REFRACTORY EPILEPSY 
Cvetkovska E, Kuzmanovski I, Marku-Ismaili M, Cepreganova  T,  
Nikodijevic D. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

    

17.30 – 18.00 Coffee break / Пауза 

    

Samuil hall 
18.00 -19.30 

POSTER PRESENTATIONS / ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
Chairman: Cvetkovska E. / Претседател: Цветковска Е. 

DAY 3 – Friday, September 05, 2008 
/ Петок, 05 септември 2008/ 

  

Congress hall 
08.00 - 09.30 

E XTRAPYRAMIDAL DISEASES AND DEMENTIA  
/ ЕКСТРАПИРАМИДНИ ЗАБОЛУВАЊА И ДЕМЕНЦИИ 

H EADACHE AND PAINFUL SYNDROMES  
/ ГЛАВОБОЛКИ И БОЛНИ СИНДРОМИ 
Chairs: Petrova V, Ilievska L.  
/ Претседателство: Петрова В, Илиевска Л. 

  

 

ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF LEVODOPA IN THE 
TREATMENT OF PARKINSON'S DISEASE 
Mesec A. 
Dept. of Neurology, Medical Centre, Ljubljana, Slovenia 
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  ИДНИ ТРЕТМАНИ НА ПАРКИНСОНОВАТА БОЛЕСТ: 
ЕТИОЛОГИЈА, ЕПИДЕМИОЛОГИЈА И ПАТОГЕНЕЗА 
Петрова В. 
Клиниката за неврологија, Скопје, Македонија 

    

  НЕВРОФИЗИОЛОШКИ И ГЕНЕТСКИ ИСТРАЖУВАЊА КАЈ МИГРЕНА 
Илиевска Л, Горгевска Е, Петров И, Арсова А. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

  СТАНДАРДИ ЗА ДИЈАГНОЗА И СОВРЕМЕНА ТЕРАПИЈА НА RLS/
PLMD 
Richter Соколовска K. 
Интердисциплинарен центар за сомнологија Kliniki Nürnberg, 
Германија 

  

 ДИФЕРЕНЦИЈАЛНО ДИЈАГНОСТИЧКИ ОСОБИНИ НА ТРЕМОРОТ 
Исмајли-Марку М, Петрова В, Таравари А, Чепреганова-Чанговска 
Т, Никодијевиќ Д, Цветковска Е. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

  

09.30 - 09.45 Coffee break / Пауза 

  

09.45 - 10.45 B OEHRINGER INGELHEIM PHARMA GMB&H  SATELLITE 
SYMPOSIUM  / САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

  

 СОВРЕМЕНА ТЕРАПИЈА ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАН И 
НАПРЕДНАТ СТАДИУМ НА ПАРКИНСОНОВА БОЛЕСТ - 
MIRAPEXIN 

  
Стефанова Е. 
Институт за Неврологија, Клинички Центар-Србија 

  
Петрова В. 
Клиника за Неврологија, Скопје, Македонија 
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10.45 - 11.00 Coffee break / Пауза 

    

11.00 - 12.00 J ANSSEN-CILAG SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

  

  ДИЈАГНОСТИЧКИ ТЕРАПЕВТСКИ ВОДИЧ ЗА ПРИМАРНИ 
ГЛАВОБОЛКИ  
Илиевска Л. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

  

  ФАРМАКОЛОШКИ ТРЕТМАН ЗА МИГРЕНОЗНИ 
ГЛАВОБОЛКИ 
Никодијевиќ Д. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

  

12.00 – 12.30 Coffee break / Пауза 

    

12.30 – 13.30 K RKA-FARMA SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

  

  АЛЦХАЈМЕРОВА ДЕМЕНЦИЈА, ДИЈАГНОСТИКА И 
ТРЕТМАН   
Кузмановски И. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

  YASNAL - ЗА СЕКАВАЊАТА ДА НЕ ИЗБЛЕДАТ  
Станоевска М. 

    

13.30 – 15.30 Lunch / Ручек 
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Congress hall 
15.30 – 17.30 

N EUROMUSCULAR DISEASES  
/ НЕВРОМУСКУЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 

D EMYELINATING AND NEUROIMMUNE DISEASES / 
ДЕМИЕЛИНИЗАЦИСКИ И НЕВРОИМУНОЛОШКИ ЗАБОЛУВАЊА 
 
Chairs: Apostolski S, Vlaski-Jekic S, Daskalovska V.  
/Претседателство: Апостолски С, Влашки-Јекиќ С, Даскаловска В. 

    

 MuSK-POSITIVE MYASTHENIA GRAVIS - CLINICAL, ELECTROPHYSIO-
LOGICAL AND IMMUNOLOGICAL FEATURES 
Apostolski S, Lavrnic D, Nikolic A, Basta I, Hajdukovic Lj, Simonovic R, 
Andric Z, De Baets M 
Institute of Neurology, Clinical Center of Serbia,  Belgrade, Serbia 

  

  МИОТОНИЧНА ДИСТРОФИЈА ТИП 2 ( ДМ2).  
КЛИНИЧКА ХЕТЕРОГЕНОСТ 
Влашки-Јекиќ С, Барбов И, Китева-Тренчевска Г. 
Клиника за неврологија-Скопје, Македонија 

  

  MYASTHENIA GRAVIS-ТЕРАПИСКИ МОЖНОСТИ 
Тановска Н, Поповски А, Саздова-Бурнеска С. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

  ТЕРАПИЈА НА МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗА-НОВИ ТРЕНДОВИ 
Даскаловска В. 
Клиниката за неврологија, Скопје, Македонија 

   
 

  МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗА И УВЕИТ 
Петковска-Бошкова Т, Бојковски В, Даскаловска В. 
Клиника за неврологија - Скопје, Македонија 
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17.30 – 18.00 Coffee break / Пауза 

    

18.00 -19.00 M S INTERFERON THERAPY SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ ЗА МС ИНТЕРФЕРОНСКА ТЕРАПИЈА  

    

  Merck Serono: 
NEW FORMULATION REBIF FOR RELAPSING MULTIPLE SCLEROSIS 
LOWERS IMMUNOGENICITY AND IMPROVES TOLERABILITY 
Daskalovska V. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

    

  Bayer Schering Pharma AG: 
CIS – КЛИНИЧКИ ИЗОЛИРАН СИНДРОМ И БЕНЕФИТ СТУДИЈА 

    

Samuil hall 
19.00 -19.30 

POSTER PRESENTATIONS / ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
Chairman: Илиевска Л. / Претседател: Илиевска Л. 

DAY 4 – Saturday, September 06, 2008 
/ Сабота, 06 септември 2008 / 

    

Congress hall 
08.00 - 10.30 

C EREBROVASCULAR DISEASES  
/ ЦЕРЕБРОВАСКУЛАРНИ ЗАБОЛУВАЊА 
Chairs: Popovski A, Trencev R.  
/ Претседателство: Поповски А, Тренчев Р. 

    

  НАЧИНОТ НА ИСХРАНА ВО ПРЕВЕНЦИЈА НА МОЗОЧНИОТ УДАР 
Поповски А, Арсовска А, Исмаил Ш, Алексоски Ж. 
Клиника за неврологија-Скопје, Општа болница Гостивар 
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  ПРИНЦИПИ ЗА СЕКУНДАРНА ПРЕВАЛЕНЦИЈА НА МОЗОЧЕН УДАР 
И ТИА 
Тренчев Р. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

  КЛИНИЧКА ПРИМЕНА НА ТРАНСКРАНИЈАЛНАТА КОЛОР 
ДУПЛЕКС СОНОГРАФИЈА 
Арсовска А, Поповски А, Оровчанец Н, Чепреганова-Чанговска Т, 
Саздова-Бурнеска С, Филковска К, Илиевска Е, Максимовска Б. 
Клиника за неврологија, Скопје 
Институт за биостатистика и епидемиологија, Скопје 
Општа болница, Кавадарци 

    

  SPEECH AND LANGUAGE DISORDERS SECONDARY TO DIFFUSE SUB-
CORTICAL VASCULAR LESIONS: NEUROLINGUISTIC AND ACOUSTIC 
ANALYSIS. A CASE REPORT 
Tomić Ga, Stojanović Mb, Pavlović Aa, Stanković Pb, Zidverc-Trajković 
Ja, Pavlović Da, Marković-Jovanović Za, Čovičković-Šternić Na 
a Institute of Neurology, Clinical Center of Serbia, Dr Subotica 6, 11 
000 Belgrade, Serbia 
b Institute of Otorhinolaryngology, Clinical Center of  Serbia, Pas-
terova 2, 11 000 Belgrade, Serbia 

    

  СТУДИЈА НА ПЕТДНЕВЕН СКРИНИНГ НА КОРЕЛАЦИСКАТА ВРСКА 
НА НЕВРОЛОШКИОТ ДЕФИЦИТ ОД ХЕМАТОМОТ, ЕДЕМОТ И 
ЛЕУКОТРИЕНИТЕ ЕКСКРЕТИРАНИ ВО УРИНА КАЈ АКУТНАТА 
ПРИМАРНА ИНТРАЦЕРЕБРАЛНА ХЕМОРАГИЈА 
Долненец-Банева Н¹, Стојанов М, Георгиевска А,  Беќаровска-
Радуловиќ С, Петровска-Цветковска Д, Зафирова-Ивановска Б². 
¹Клиника за неврологија, ²Институт за епидемиологија, 
информатика и медицинска биостатистика, Медицински факултет, 
Скопје, Македонија 

    

  ИСХОД ОД ЛЕКУВАЊЕТО НА МОЗОЧНИТЕ АНЕВРИЗМИ 
ТРЕТИРАНИ ПО ЕНДОВАСКУЛАРЕН И ОПЕРАТИВЕН ПАТ 
Дамјановски С, Јовковски С, Дамјаноски Г, Михајловски Д, 
Дамјановска В. 
Неурохируршка клиника, Институт за радиологија, Здравствен 
дом Скопје, Македонија 
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  APOLIPOPROTEIN E POLYMORFISM AND CONCENTRATION EFFECTS 
ON INTERINDIVIDUAL VARIATIONS OF LIPID LEVELS 
Mitrevski A, Mitrevska N, Aleksovski V. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

    

  ДИЈАГНОСТИКА НА ОКЛУЗИЈА НА ВНАТРЕШНАТА КАРОТИДНА 
АРТЕРИЈА СО ЕКСТРАКРАНИЈАЛНА И ТРАНСКРАНИЈАЛНА 
СОНОГРАФИЈА 
Колевски Г. 
Клиника за неврологија-Скопје, Македонија 

    

  УЛОГАТА НА РЕПЕТИТИВНА АНГИОГРАФИЈА ВО 
ДИЈАГНОСТИКАТА КАЈ СУБАРАХНОИДАЛНИТЕ ХЕМОРАГИИ 
Мирчевски В, Агаи Лј, Карталов А, Гавриловска А, Домазетов Р. 
Неврохируршка клиника Скопје, Македонија 

    

  КОРЕЛАЦИЈА НА КЛАСИЧНИТЕ РИЗИК ФАКТОРИ СО ИНТИМА 
МЕДИЈА ЗАДЕБЕЛУВАЊЕ 
Чепреганова-Чанговска Т. 
Клиника за неврологија-Скопје, Македонија 

    

  DIAGNOSTIC ALGORITHM FOR ACUTE STROKE: CLINICAL IMPLEMEN-
TATION 
Stojcev S, Velinova V. 
Department of Neurology and Psychiatry, Military Hospital, Skopje, 
Macedonia 

    

10.30 - 11.00 Coffee break / Пауза 

11.00 - 12.00 B OEHRINGER INGELHEIM PHARMA GMB&H SATELLITE 
SYMPOSIUM / САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

  ОД ТЕРАПИСКИ НИХИЛИЗАМ ДО ЛЕКУВАЊЕ НА ПРВ 
СТЕПЕН НА ИТНОСТ - ACTYLISE 
 
 Бумбаширевиќ Л.   
Ургентен Центар, Клинички Центар, Србија 
 
 Ќовкаровски А.   
Началник на Интензивна Нега - Воена Болница, Скопје 
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12.00 – 13.30 Coffee break / Пауза 

    

13.30 – 15.30 Lunch / Ручек 

    

Congress hall 
15.30 – 17.30 

N EUROLOGY DISEASES IN GROWING PERIOD  
/ НЕВРОЛОШКИ ЗАБОЛУВАЊА ВО РАЗВОЈНИОТ ПЕРИОД 

F REE TOPICS / СЛОБОДНИ ТЕМИ 
Chairs: Dzonov I, Nikodijevic D.  
/ Претседателство: Џонов И,  Никодијевиќ Д. 

    

  ИНФЕКЦИИ НА ЦНС ВО РАЗВОЕН ПЕРИОД И ЕПИЛЕПСИЈА 
Лековска О1, Саболик-Аврамовска В1, Ангелкова Н1, Дума Ф1, 
Кутурец М.1 
1 Клиника за детски болести - Скопје, Македонија 

    

  OCCURENCE OF PERMANENT NEUROLOGICAL DEFICITS AT THE AGE 
OF SEVEN YEARS IN INFANTS WITH PERINATAL HYPOXIC-ISCHEMIC 
ENCEPHALOPATHY 
Cerovac N, Jovic N. 
Department for Neurology and Psychiatry for Children and Youth, 
Medical School, Belgrade 

    

 REHABILITATION – INGREDIENT OR BRANCH OF NEUROLOGY? 
A GERMAN EXPERIENCE 
Pfeiffer G. 
m&i-Fachklinik Bad Liebenstein, Germany 

  

  В-ЕЕГ - ПОСЛЕ 2 ГОДИНИ 
Дума Ф, Кутурец М, Саболиќ-Аврамовска В, Лековска О, 
Ангелковска Н, Јовановска А, Здравевска Н, 
Клиника за детски болести Скопје, Детска неврологија, 
Македонија 

    

 НАСЛЕДНОСТА КАЈ ПАРКИНСОНИЗМОТ 
Таравари А. 
ЈЗУ Клиника за Неврологија- Скопје, Македонија 
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  МУСКУЛНА ХИПОТОНИЈА(FLOPPY INFANT SINDROM=FIS) КАЈ 
ДЕЦА СО ДОЛНО РЕСПИРАТОРНИ ИНФЕКЦИИ (DRI) 
Зафировски Љ1, Дума Ф2, Саболиќ В2, Димитрова Л3, Чаева М4, 
Јотовска О4, Аџиевска О5, Тилев М6. 
1Институт за белодробни заболувања кај деца, Скопје 
2Клиника за детски болести, Скопје  
3Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје 
4Завод за ментално здравје „Младост” ,Скопје 
5Поликлиника „Бит-Пазар”, Скопје 
6Специјална болница за ортопедија и траума. ”Sv. Erazmo” Охрид 

  

17.30 – 18.00 Coffee break / Пауза 

    

Samuil hall 
18.00 -19.30 

POSTER PRESENTATIONS / ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
Chairman: Popovski A. / Претседател: Поповски А. 

    

21.00 Gala dinner / Свечена вечера 

 

Thursday 04 September 2008 / Четврток 04 септември 2008 
 

11.00 - 12.00 ALKALOID SKOPJE SATELLITE SYMPOSIUM   

/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

SPECIFICITY OF TREATMENT OF EPILEPSY IN ELDERLY PATIENTS 

Hajnsek S.  

Department of Neurology, School of Medicine  

and University Hospital Centre Zagreb, Croatia 

    

LAMOTRIGIN AND EPILEPSY AFTER SANAD STUDY 

Sokic D. 

Institute of Neurology CCS, Belgrade, Serbia  

    

OPTIMIZING THERAPY IN EPILEPTIC PATIENTS WITH PSYCHIATRIC COMORBID-

ITY 

Cvetkovska E.  

Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia  

SATELLITE SYMPOSIA  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМИ /  
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12.30 – 13.30 ALKALOID SKOPJE SATELLITE SYMPOSIUM  
/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 
    

EFFICACY AND TOLERABILITY OF OXCARBAMAZEPINE ( TRILEPTAL) IN PHAR-
MACORESISTANT EPILEPSIES OF THE GROWING PERIOD 
Jovic N. 
Clinic of Neurology and Psychiatry for Children and Youth, Belgrade, Serbia 
    
 ОКСКАРБАМАЗЕПИН ВО ТРЕТМАНОТ НА ПАРЦИЈАЛНИ ЕПИЛЕПСИИ КАЈ 
АДУЛТИ 
Кузмановски И. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 
    
 ПРЕДНОСТИ И ДОЗИРАЊЕ НА ОКСКАРБАМАЗЕПИН  ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ 
Дума Ф. 
Клиника за педијатрија, Скопје, Македонија 

 
 
Friday 05 September 2008 / Петок 05 септември 2008 

 

09.45 - 10.45 BOEHRINGER INGELHEIM PHARMA GMB&H  SATELLITE SYMPOSIUM  

/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

СОВРЕМЕНА ТЕРАПИЈА ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАН И НАПРЕДНАТ СТАДИУМ 

НА ПАРКИНСОНОВА БОЛЕСТ - MIRAPEXIN 

  
Стефанова Е. 
Институт за Неврологија, Клинички Центар-Србија 
  
Петрова В. 
Клиника за Неврологија, Скопје 

11.00 - 12.00 JANSSEN-CILAG SATELLITE SYMPOSIUM  

/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

ДИЈАГНОСТИЧКИ ТЕРАПЕВТСКИ ВОДИЧ ЗА ПРИМАРНИ ГЛАВОБОЛКИ  
Илиевска Л. 

Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

 ФАРМАКОЛОШКИ ТРЕТМАН ЗА МИГРЕНОЗНИ ГЛАВОБОЛКИ 
Никодијевиќ Д. 

Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 
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12.30 – 13.30 KRKA-FARMA SATELLITE SYMPOSIUM / САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

АЛЦХАЈМЕРОВА ДЕМЕНЦИЈА, ДИЈАГНОСТИКА И ТРЕТМАН   

 Кузмановски И. 

 YASNAL - ЗА СЕКАВАЊАТА ДА НЕ ИЗБЛЕДАТ  
Станоевска М. 

 

18.00 -19.00 MS INTERFERON THERAPY SATELLITE SYMPOSIUM  

/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ ЗА ИНТЕРФЕРОНСКА ТЕРАПИЈА КАЈ МС 

  Merck Serono:  

NEW FORMULATION REBIF FOR RELAPSING MULTIPLE SCLEROSIS LOWERS IM-
MUNOGENICITY AND IMPROVES TOLERABILITY 

Daskalovska V. 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

   Bayer Schering Pharma AG: 

CIS – КЛИНИЧКИ ИЗОЛИРАН СИНДРОМ И БЕНЕФИТ СТУДИЈА 

 

Saturnday 06 September 2008 / Сабота 06 септември 2008 

11.00 - 12.00 BOEHRINGER INGELHEIM PHARMA GMB&H  SATELLITE SYMPOSIUM 

/ САТЕЛИТСКИ СИМПОЗИУМ 

ОД ТЕРАПИСКИ НИХИЛИЗАМ ДО ЛЕКУВАЊЕ НА ПРВ СТЕПЕН НА ИТНОСТ - 

ACTYLISE 

Бумбаширевиќ Л. 
Ургентен Центар, Клинички Центар, Србија 

 

Ќовкаровски А. 
Началник на Интензивна Нега - Воена Болница, Скопје 
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POSTER PRESENTATIONS / ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ 

All poster presentations will be held in the 

TZAR SAMUIL HALL. Poster boards provide a 

space of 170 cm × 70 cm. The poster must be 

put up in the morning 08.00 – 08.30 in the 

marquee, and taken away in the evening 

19.30 – 20.00. 

The authors are requested to be present to 

answer any questions concering their poster 

at times indicated in the Scientific pro-

gramme 

The Organizing Committee does not assume 

any responsibility for material displayed on 

the poster boards, nor for posters not col-

lected at the end of the meeting. 

The poster will be put up for one day only, on 

the day indicated below: 

Постер презентациите се oдржуваат 

во ЦАР САМУИЛ  САЛАТА.  

За секој постер е обезбеден простор 

со димензии 170 см х 70 см.  

Постерот треба да се постави наутро, 

08.00 – 08.30 а да се симни на вечер, 

19.30 – 20.00.  

Авторите на постер презентациите се 

молат да бидат присутни во времето 

индицирано во научната програма.  

Постерите се поставуваат само еден 

ден и тоа: 

  Thursday, September 04, 2008 
/ Четврток 04 септември 2008 / 

    

Р1 ALKOHOLNA EPILEPSIJA  
Hristomanova  F, Barbov I. 
Opstha bonica, Strumica, Македонија 

    

Р2 STURGE-WEBER-DIMITRI СИНДРОМ: ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Трајкова В, Џидрова Е, Гацова С, Шопов В. 
РЕ Неврологија, ЈЗУ Општа болница, Штип, Македонија 
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Р3 CLINICAL ELECTROENCEPHALOGRAPHY IN BRAIN TUMORS 
Govori V1, Berisha M2, Shala N1, Beqiri Sh 1, Pushka M1, Sheholli B.1 
1. University Clinical Center of Kosova, Department of Neurology, Rrethi i spi-
talit, 10000 Prishtina, Kosova-UNMIK 
2. National Institute of Public Health of Kosova, Departament of Social Medi-
cine, Rrethi i spitalit, 10000 
Prishtina, Kosova-UNMIK 

    

Р4 ЕПИЛЕПСИЈА КАКО СТИГМА 
Бошковска М, Савеска М. 
Центар за ментално здравје „Центар“ 
ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“-Скопје, Македонија 

  

Р5 ЕПИДЕМИОЛОШКИ АСПЕКТИ НА НОВОДИЈАГНОСТИЦИТРАНИ 
ЕПИЛЕПСИИ ВО ЦЕНТАРОТ ЗА МЕНТАЛНО ЗДРАВЈЕ „ЦЕНТАР“-
ПБ„СКОПЈЕ“-СКОПЈЕ 
Бошковска М, Савеска М. 
Центар за ментално здравје „Центар“ 
ЈЗУ Психијатриска болница „Скопје“-Скопје, Македонија 

    

Р6 ВОЗМОЖНИ МЕХАНИЗМИ НА РАЗВОЈ НА МОРФОЛОШКИТЕ ПРОМЕНИ КАЈ 
ТУБЕРОЗНАТА СКЛЕРОЗА 
Ристески М, Чепреганов М, Никодиевиќ Д, Исмајли Марку М, Дума Ф, 
Саболиќ В. 

    

Р7 CASE REPORT 
Danilovski V1, Bozinovska M2, Hadzi-Naumov A.2

 

    

Р8 ЕПИЛЕПСИЈА КАЈ СТАРИ ЛИЦА, ИНЦИДЕНЦИЈА, ЕТИОЛОГИЈА, ТРЕТМАН 
И ТЕК НА БОЛЕСТА 
Тасевски В, Поповска В, Јовановска В. 
Општа болница – Куманово, Македонија 

    

Р9 ЕПИЛЕПСИЈА – НАМАЛЕНА РАБОТОСПОСОБНОСТ V.S.ТЕЛЕСЕН 
ИНВАЛИДИТЕТ 
Алексовска T, Чадиновски Б, Кадриу K, Величковска Љ, Јовановски T, 
Радовиќ O. 
Одделение за оцена на работна способност, Фонд на ПИОМ, Македонија 
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Р10 KORELACIJA POMEDJU PROMENI NA MAGNETNA REZONANCA NA MOZOKOT I 
DIPLOPIA 
Zeqiraj K 1, Shatri N1. 
1Neuroloshka Klinika, Universitetski Klinicki Centar, Prishtina, Kosovo 

    

Р11 TUBEROUS SCLEROSIS 
Sabolic Avramovska V, Kuturec M, Duma F, Lekovska O, Angelkova N,  Ristevski 
M, M. Asenova A, Damjanovski G, Trajkovski Z, Zdraveska N, Jovanovska A.  
Children hospital 
Institute of Radiology, Skopje, Macedonia 

  

Р12 КЕТОГЕНА ДИЕТА - РЕАЛНА НЕФАРМАКОЛОШКА АЛТЕРНАТИВА ЗА 
ТРЕТМАН НА РЕФРАКТЕРНИТЕ ЕПИЛЕПСИИ 
Ристески М, Никодиевиќ Д, Марку М, Цветковска Е, Дума Ф, Саболиќ В. 

    

Р13 ANTIEPILEPTIC DRUGS AND PREGNANCY – A CASE STUDY WITH CONCOMI-
TANT ADMINISTRATION OF VALPROIC ACID, CARBAMAZEPINE AND TOPI-
RAMATE 
Kiteva Trencevska G1, Mladenovska K2  Cadikovski V.3 
1University Clinic of Neurology, 2Faculty of Pharmacy and 3University Clinic of 
Paediatric Surgery, University “Ss Cyril and Methodious”, Skopje, Macedonia 

    

Р14 ДИЕТЕТСКИ РЕЖИМ ПРИ ТРЕТМАН НА ФАРМАКОЛОШКИ РЕФРАКТЕРНИТЕ 
ЕПИЛЕПСИИ 
Ристески М, Никодиевиќ Д, Исмајли Марку М, Цветковска Е, Дума Ф, 
Саболиќ В. 

    

Р15 ТОТАЛЕН АНТИОКСИДАНТЕН СТАТУС (TAS) КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 
ЕПИЛЕПСИЈА НА МОНОТЕРАПИЈА СО ВАЛПРОАТ И КАРБАМАЗЕПИН 
Николоски Г. 
Поликлиника Примед Скопје 

    

Р16 КАРБАМАЗЕПИН И ОРАЛНИ АНТИКОАГУЛАНТНИ ЛЕКОВИ 
Сериозни интеракции кај пациент со епилепсија и мозочен инфаркт 
приказ на случај 
Г. Китева-Тренчевска, К. Младеновска 
Клиника за неврологија, Медицински факултет ¹ Факултет за фармација² 
Универзитет  Св. Кирил и Методиј 
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Р17 UREMIC POLYNEUROPATHY: NEUROGRAPHIC EVALUATION 
Stojcev Sa, Stojceva-Taneva Ob. 
aDepartments of neurology and psychiatry, Skopje, Macedonia 
bDepartment of Nephrlogy, Skopje, Macedonia 

    

Р18 НЕВРЕКТОМИЈА НА N.OBTURATORIUS КАЈ ПАЦИЕНТИ СО СПАСТИЧНА 
ФОРМА НА ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА 
Shabani I, Kamnar V, Bozinovski Z, Gavriloski A, Popovski N. Klinika za 
Ortopedski bolesti, Medicinski Fakultet, Univerzitet Sv. Kiril i Metodij- Skopje  

    

Р19 НЕВРАБОТЕНОСТА И СТРЕСОТ ОД ИСТАТА КАКО РИЗИК ФАКТОР ВО 
НАСТАНУВАЊЕ НА ЦЕРЕБРОВСКУЛАРНИТЕ ИНСУЛТИ И ИНВАЛИДИТЕТОТ 
ОД ИСТИТЕ 
Величкова Љ, Петковски Љ, Алексовска Т, Јовановски Т. 
Фонд за пензиско и инвалидско осигурување на Р. Македонија - 
Инвалидски комисии 

    

Р20 АПЛИКАЦИЈА НА БОТУЛИНУМ ТОКСИН КАЈ ПАЦИЕНТИ СО СПАСТИЧНА 
ЦЕРЕБРАЛНА ПАРАЛИЗА 
Божиновски З, Попоска А, Зафироски Г, Мудинова Ј, 
Клиника за ортопедски болести - Скопје 

    

Р21 ЕКСТРАКРАНИЈАЛНА КОЛОР ДУПЛЕКС СОНОГРАФИЈА КАЈ 
ПОСТМЕНОПАУЗАЛНИ ЖЕНИ 
Поповска С¹, Арсовска А², Поповски А² 
Клиника за Гинекологија и Акушерство¹, Скопје 
Клиника за Неврологија², Скопје 

    

Р22 ЕЛЕКТРОКАРДИОГРАФСКИ ПРОМЕНИ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ПСИХОРГАНСКИ 
ПРОМЕНИ И СО НЕУРОЛЕПТИЧНА ТЕРАПИЈА 
Најдовска С, Талевска В, Кузмановски Л, 
Филов И, Тумбевски Ж, Стојчевска Н. 
ЈЗУ психијатриска болница Демир Хисар 

    

Р23 CARBAMAZEPINE OVERDOSE WITH SEIZURES 
Bećarovski N1, Radulović-Bećarovska S2, Pavlovski B1, Popovski N.1 
University Clinic for Toxicology & Clinic for Neurology-Skopje Macedonia 
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Р24 ЈОГА КАКО КОМПЛЕМЕНТАРЕН МЕТОД НА ТРЕТМАН НА ИНСОМНИЈАТА 
Хасанагас К. П, Ѓорѓиески Б, Наумова К, Лепојевиќ Д. 
Центар за Јога Наука, Интегрална Едукација и Холистичко Здравје - Атина, 
Грција 
Јога Сојуз на Македонија; 
ЈЗУ Општа Болница “Борка Талески”, Прилеп, Македонија 

    
Р25 SUBOCCLUSIO OF TRUNCUS BRACHIOCEPHALICUS AND THROMBOLYSIS 

Vujkovic Z1, Pejic A 2, Miljkovic S1, Arbutina M1, Racic D1, Crncevic S1, Katana 
D1. 
1Department of Neurology, Clinical center Banjaluka, BiH 
2 Alkaloid Sarajevo, Podruznica Banjaluka 

  

Р26 EFFECTIVENESS OF LAMOTRIGINE IN OUR CASES OF EPILEPSY 
Vranica S, Ismaili M, Basha N. 

Clinic of Neurology, Clinical University Center, Prishtina 

    

Р27 ЕВАЛУАЦИЈА НА ЕЕГ КАЈ DEMENTIO, DELIRIUM И ДЕТЕРИОРАЦИЈА КАЈ 
ХОСПИТАЛИЗИРАНИ ГЕРИЈАТРИСКИ ПАЦИЕНТИ ВО ЕДНОГОДИШЕН 
ПЕРИОД 
Талевска В1, Најдовска С2, Јанакиевски Д3, Василевска Ј4. 
Психијатриска болница Демир Хисар 1,2,3, Медицински центар Охрид 4, 
Македонија 

   Friday, September 05, 2008 
/ Петок 05 септември 2008 / 

    

Р28 ОЛАНЗАПИН ВО ТЕРАПИЈАТА НА БИХЕЈВИОРАЛНИТЕ СИМПТОМИ КАЈ 
ПАЦИЕНТИТЕ СО ДЕМЕНЦИЈА 
Пијанманова-Каровска Л, Барбов И. 
Здравствен Дом Скопје, Клиника за неврологија Скопје 

    

Р29 УЛОГАТА НА КРВНИОТ ПРИТИСОК ВО ИСХОДОТ НА 
ИНТРАЦЕРЕБРАЛНИТЕ КРВАРЕЊА И АКУТНИТЕ ИСХЕМИЧНИ МОЗОЧНИ 
УДАРИ 
Радуловиќ Беќаровска С1, Беќаровски Н2, Банева Н1, Стојанов М1, Тренчев 
Р1, Георгиевска А1, Цветковска Д.1 
Клиника за неврологија1, Клиника за ургентна интерна медицина и 
токсикологија2, Скопје- Македонија 
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Р30 ВЛИЈАНИЕ НА РИЗИК-ФАКТОРИТЕ ВРЗ КОГНИТИВНИОТ СТАТУС НА 
ПАЦИЕНТИТЕ СО МОЗОЧЕН УДАР 
Барбов И. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

Р31 ЦЕРЕБРОЛИЗИН ВО ТЕРАПИЈАТА НА АКУТНИОТ МОЗОЧЕН УДАР 
Лазарова С, Барбов И, Чучкова С, Едровска Е. 
Клиника за неврологија-Скопје, Медицински  Центар –Штип, Македонија 

  

Р32 ОДЛОЖЕНИ ТРОМБОЕМБОЛИЧНИ КОМПЛИКАЦИИ ПО ЕНДОВАСКУЛАРЕН 
ТРЕТМАН НА ЦЕРЕБРАЛНИ АНЕВРИЗМИ: ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Георгиевска А, Тренчев Р, Стојанов М. Долненец-Банева Н , Радуловиќ-
Беќаровски С, Петровска-Цветковска Д. 
Клиника  за  неврологија-Скопје, Македонија 

    

Р33 КОРЕЛАЦИЈА ПОМЕЃУ ВРЕДНОСТА НА Ц-РЕАКТИВНИОТ ПРОТЕИН И 
ТЕЖИНАТА НА АКУТНИОТ ИСХЕНИЧЕН МОЗОЧЕН УДАР 
Радуловиќ-Беќаровска С1, Беќаровски Н2, Долненец-Банева Н1, Стојанов М1, 
Тренчев Р1, Георгиевска А1, Цветковска Д1 
Клиника за неврологија1, Клиника за ургентна интерна медицина и 
токсикологија2, Скопје- Македонија 

    

Р34 HBI И АКУТЕН МОЗОЧЕН УДАР 
Поцкова J, *Барбов И, Ивановска Д, Марангозова K. 
ЈЗУ Општа болница - Струмица 
*Клиника за неврологија – Скопје, Македонија 

    

Р35 ПСИХОСОЦИЈАЛЕН СТРЕС КАКО ЕДЕН ОД ГЛАВНИТЕ ПАТОГЕНЕТСКИ 
ФАКТОРИ ВО ПОЈАВА НА ЦЕРЕБРАЛНА ХЕМОРАГИЈА 
Јовановска В, Тасевски В. 
Општа болница – Куманово, Македонија 

    

Р36 НЕМИГРЕНОЗНИ ГЛАВОБОЛКИ КАЈ ДЕЦА 
Алексоски Ж. Спасовска Е. Чепреганов М. 
Општа Болница, Гостивар, Македонија 

    

Р37 УЛОГАТА НА ЛИПИДИТЕ ВО НАСТАНУВАЊЕТО НА МОЗОЧЕН УДАР 
Поповски А, Арсовска А, Алексоски Ж, Исмаил Ш. 
Клиника за неврологија-Скопје, Општа болница-Гостивар, Македонија 
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Р38 ГЛАВОБОЛКА И МОЗОЧЕН УДАР 
Арсовска А, Поповски А, Илиевска Е, Шабани И. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 
Општа болница, Гостивар 

    

Р39 ВРТОГЛАВИЦА ПРИ ДЕГЕНЕРАТИВНИ НАРУШУВАЊА НА ВРАТНИОТ ‘РБЕТ 
Михова-Ицевска Л, Ципушева М. 
ЈЗУ ЗД “ Железничар “ Скопје  Р. Македонија 

    

Р40 ГЛАВОБОЛКА КАКО РАБОТНА ДИЈАГНОЗА ВО НЕВРОЛОШКАТА 
АМБУЛАНТА ПРИ ПОЛИКЛИНИКА  БИТ ПАЗАР 
Гроздановски М. 
Одделение за Неврологија - поликлиника БитПазар, ЗДСкопје, Македонија 

    

Р41 NASI ISKUSTVA SO TANAKAN 
Trajkoska S, Pirganoski S, Veleski J, Stojceska B, Pirganoska N. 
Nevropsihijatrisko oddelenie, JZU Opsta Bolnica Prilep 

    

Р42 ГЛАВОБОЛКА – ЕПИДЕМИОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ ВО АМБУЛАНТА ЗА 
НЕВРОЛОГИЈА ВО ГОСТИВАР ВО 2007 ГОДИНА 
Алексоски Ж, Спасовска Е. 
Општа болница Гостивар, Македонија 

    

Р43 ТРАНЗИТОРНА ИСХЕМИЧНА АТАКА – ЗАСТАПЕНОСТ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА 
НЕВРОЛОГИЈА ВО ГОСТИВАР ВО ПЕРИОД ОД 2005 – 2008 ГОДИНА. 
Алексоски Ж, Спасовска Е. Гогов Н. 
Општа Болница – Гостивар 
Општа Болница  - Струмица 

    

Р44 МИГРЕНА ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ 
Алексоски Ж, Чепреганов М, Гогов Н. 
Општа болница, Гостивар, Општа болница Струмица, Македонија 

    

Р45 ПРИМЕНА НА МИНИ МЕНТАЛ ТЕСТ КАЈ ДЕМЕНЦИЈА 
 Крстеска Р1, Геразова-Пејовска В2, Никушева-Тумбевска М1. 
1 Психијатриска болница “Скопје”-Скопје 
2 Клиника за психијатрија Скопје, Македонија 
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Р46 ГЛАВОБОЛКА И ХИПЕРТЕНЗИЈА 
Поповски А, Арсовска А, Илиевска Е, Алексовски Ж 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 
Општа болница, Гостивар 

  

Р47 ХЕМИПЛЕГИЧНА МИГРЕНА - КЛИНИЧКИ ПРИКАЗИ 
Богоевски А, Илиевска Е. 
Клиника за Неврологија -Скопје, Македонија 

    

Р48 КОМБИНИРАНА ТЕРАПИЈА КАЈ МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗА 
Бојковски В, Бошкова-Петковска Т. 
Клиника за неврологија, Скопје, Македонија 

    

Р49 CLOZAPINE И ПРОМЕНА ВО МОЗОЧНАТА АКТИВНОСТ 
Василевска Ј1, Талевска В2, Најдовска С2,Насева Ж3, Станојовска Љ3. 
Медицински центар Охрид1, Психијатриска болница Демир Хисар 2, ПЗУ  
Д-р. Најдовска. 

    

Р50 DOSE DEPENDENT INTRAARTICULAR TREATMENT WITH TRIAMCINOLONE 
ACETONIDE INJECTIONS  IN  IDIOPATIC CARPAL TUNNEL SYNDROM 
Calovski J1, Spasovski D1, Marina N1,Rajcevska Lj1. 
Rheumatology Clinic Skopje1, Macedonia 

    

Р51 СЕКУНДАРЕН ПОСТЕНЦЕФАЛИТИЧЕН ПАРКИНСОНИЗАМ , Клиничко-
неврофизиолошка студија 
Петров И, Чучкова С, Петрова В, Илиевска Е. 
Клиника за Неврологија -Скопје, Македонија 

    

Р52 SOMATOSENSORY EVOKED POTENTIALS IN DEAFERENTATION PAIN 
Ilievska L, Gorgoska E. (Macedonia) 
Clinic of Neurology, Skopje, Macedonia 

    

Р53 СПЕЦИФИКИ НА СЕКУНДАРЕН ПАРКИНСОНИЗАМ ОД ВАСКУЛАРНА 
ЕТИОЛОГИЈА, Клиничко-неврофизиолошка студија 
Петров И, Мојсова-Ѓикоска Р, Петрова В. 
ЈЗУ Клиника за неврологија - Скопје, Македонија 
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Saturday, September 06, 2008 
/ Сабота 06 септември 2008 / 

    

Р54 РАНА ДЕТЕКЦИЈА, ДИЈАГНОЗА И ТРЕТМАН НА ДЕТЕ СО МИНИМАЛНА 
ЦЕРЕБРАЛНА ДИСФУНКЦИЈА 
Зафирова ХаџиКостова Е, Галеска К. 
Завод за ментално здравје на деца  и младинци, Македонија 

    

Р55 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ: ДЕТЕ СО ИНТРАКРАНИЈАЛНА ХЕМОРАГИЈА, 
КОНСЕКУТИВНА ПОРЕНЦЕФАЛИЧНА ЦИСТА И СИМПТОМАТСКА 
ЕПИЛЕПСИЈА 
Јотовска О. 
Завод за ментално здравје на деца и младинци, Скопје, Македонија 

    

Р56 CASE REPORT:  AGENESIS CORPORIS CALLOSI 
Cepreganova–Cangovska  T, Ismajli-Marku M. Kuzmanovski I, Cvetkovska E, 
Nikodijevik D. 
Clinic of Neurology, Clinical Centre-Skopje 
Skopje, Republic of Macedonia 

    

Р57 ЕЕГ ПРОМЕНИ КАЈ ДЕЦА СО ENURESIS NOCTURNA 
Кадинец Настоска М, Кадинец Д. 
ЈЗУ Општа боница Прилеп, Македонија 

    

Р58 POLYRADICULONEURITIS ACUTA RECIDIVANS – CASE REPORT 
Барбов И, Влашки-Јекиќ С. 
Клиника за неврологија, Скопје 

    

Р59 TRETMANOT NA SPONTANI HIPERTENZIVNI INTRACEREBRALNI HEMATOMI KAJ 
KOMATOZNI PACIENTI 
Caparoski A, Jovkovski S,  Pangovski I, Lozance K, Suplinovski Z. 
JZU- Klinika za Nevrohirurgija, Medicinski Fakultet - Skopje 

    

Р60 PROMM-ПРОКСИМАЛНА МИОТОНИЧНА МИОПАТИЈА-КАЗУИСТИКА 
Тановска Н, Поповски А, Саздова-Бурнеска С. 
Клиника за неврологија-Скопје, Македонија 
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Р61 РОДОВИ РАЗЛИКИ ВО СЕМЕЈНАТА ИСТОРИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ ОД 
МЕТАДОНСКИ ПРОГРАМ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
Игњатова Л¹, Ралева М² 
¹Психитариска болница”Скопје”-Скопје,  
²Клиника за психијатрија, Скопје, Македонија 

    

Р62 ПОВРЗАНОСТА НА ХИПЕРТЕНЗИЈА  СО АНКСИОЗНОСТ КАЈ НЕЛЕТЕЧКИ 
ВОЗДУХОПЛОВЕН ПЕРСОНАЛ 
Дамјановиќ Љ1, Хаџи-Ангелковска Арсова С2, Геразова Пејовска В2, Хаџи-
Анѓелковски Ѓ3, Вујовиќ В2. 
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